
UCHWAŁA NR XXIV/129/2020 
RADY GMINY SOCHACZEW 
z dnia 25 listopada 2020 roku

w sprawie zmiany parametrów drzew uznanych za pomnik przyrody, rosnących w alei 
w pasie drogi wojewódzkiej nr 580 w miejscowości Chodakówek, gmina Sochaczew

Na podstawie art 7 ust.l pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Sochaczew 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmianie ulegają parametry drzew uznanych za pomnik przyrody, wymienione w poniższej 
tabeli, rosnących w pasie drogi wojewódzkiej nr 580 w mieszkowości Chodakówek na działce 
o nr ewid. 49, wpisanych do rejestru pomników przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 18 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca2009 r. w spawie ustanowienia pomników przyrody 
położnych na terenie powiatu sochaczewskiego.

Gmina Sochaczew, działka nr 49 obręb Chodakówek 005, pas drogi wojewódzkiej DW 580

l.p

gatunek drzewa

(x) N um e r ew id  drzew a 

w  te ren ie

obwód 

na 130 

cm

przyczyna usunięcia

1 ( 1 ) W ierzba krucha 298 martwa

2 (2) W ierzba krucha 326 zam iera

3 (3) Lipa drobnolistna 146 zam iera

4 (4) Lipa drobnolistna 171 zam iera, połam ana

5 (5) Lipa drobnolistna 127 m artwa

6 (6) Lipa drobnolistna 184 martwa, pusta

7 (7) Lipa drobnolistna 240 zam iera, posusz

X (8) Lipa drobnolistna 184 zam iera, zaaw ansow ana zgnilizna

i) (9) Lipa drobnolistna 216 zam iera, pusta, zgnilizna

10 (10) Lipa drobnolistna 235 zam iera, zgnilizna, pusta

11 (11) Lipa drobnolistna 215 zam iera

12 (12) Lipa drobnolistna 235 zam iera, posusz

1 3 (13) Lipa drobnolistna 171 martwa

14 (14) Lipa drobnolistna 164 w ypróchniala, na wys. 1 m przełam ana



1 5 (15) Lipa drobnolistna 175 zam iera, zgnilizna

16 (16) Lipa drobnolistna 235 zam iera

17 (17) Lipa drobnolistna 163 m artwa, złam ana, wypróchniała

18 (18) Lipa drobnolistna 191 zam iera

19 (19) Lipa drobnolistna 173 zamiera

2 0 (20) Lipa drobnolistna 129 pień, martwa

21 (21) Lipa drobnolistna 139 zam iera

22 (22) Lipa drobnolistna 213 złom , zgnilizna

2 3 (23) Lipa drobnolistna 173 zamiera

24 (24) Lipa drobnolistna 222 zam iera

2 5 (25) Lipa drobnolistna 143 zam iera

2 6 (26) Lipa drobnolistna 144 zamiera

2 7 (27) Lipa drobnolistna 145 wypróchniała

2 8 (28) Lipa drobnolistna 376 połam ana, wypróchniała

2 9 (29) Lipa drobnolistna 174 zam iera

30 (30) Klon pospolity 181 zam iera

31 (31) Lipa drobnolistna 356 pusta

*2 (32) Klon pospolity 189 martwy

(33) Lipa drobnolistna 189 zam iera

34 (34) Lipa drobnolistna 138 zam iera

(35) Lipa drobnolistna 231 zamiera

36 (36) Lipa drobnolistna 141 zamiera

37 (37) Lipa drobnolistna 158 zamiera

38 (38) Klon pospolity 136 w ypróchnia ły od korzenia

39 (39) Lipa drobnolistna 240 zam iera, zgnilizna

4 0 (40) Lipa szerokolistna 73 zam iera

41 (41) Lipa drobnolistna 120 martwa

4 2 (42) Lipa drobnolistna 274 martwa

4 3 (43) Lipa drobnolistna 134 zam iera

44 (44) Lipa drobnolistna 162 zam iera, wypróchniała

4 5 (45) Lipa drobnolistna 231 zam iera, pochylona w  stroną posesji



4 6 (46) Lipa drobnolistna 119 zam iera

4 7 (47) Lipa drobnolistna 151 zam iera, zgnilizna

48 (48) Lipa drobnolistna 395 pusta

4 9 (49) Lipa drobnolistna 391 pusta

50 (50) Lipa drobnolistna 154 pusta

51 (51) Klon pospolity 159 zam iera

52 (52) Lipa drobnolistna 385 pień, pusta

55 (53) Klon pospolity 214 zam iera

54 (54) Lipa drobnolistna 389 pusta

55 (55) Lipa drobnolistna 300 pusta

5 6 (56) Lipa drobnolistna 360 pusta

57 (57) Lipa drobnolistna 357 pusta

58 (58) Lipa drobnolistna 328 pusta

59 (59) Klon pospolity 157 bliska skrajnia drogi, posusz

6 0 (60) Lipa drobnolistna 355 w ypróchnia la

61 (61) Lipa drobnolistna 382 pusta

6 2 (62) Lipa drobnolistna 352 pusta

6? (63) Lipa drobnolistna 447 pusta

64 (64) Lipa drobnolistna 219 zam iera

§2. Zmiana parametrów drzew o których mowa w § 1, następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego i z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono pomnik przyrody.

§ 3. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na usunięciu 
drzew o których mowa w § 1 i zastąpieniu ich nowymi nasadzeniami drzew z gatunku: 
lipa drobnolistna, lipa szerokolistna, wierzba krucha, klon pospolity, w liczbie jedno nasadzenie 
za jedno drzewo usunięte. Nasadzenia różnymi gatunkami drzew w zależności od gatunku 
drzewa usuniętego o obwodzie pnia 20-23 cm mierzonego na wysokości 1,3m.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Radzie Gminy Sochaczew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W oj ewództwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody ( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm .).

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy w Grodzisku Mazowieckim wystąpił 
do Mazowieckiego Konserwatora Zabytków w Warszawie Delegatury w Płocku z wnioskiem o wydanie 
zezwolenia na usunięcie 66 drzew, rosnących w alei zabytkowej, wpisanej do Rejestru Zabytków pod nr 542, 
decyzją z dnia 05.05.1980r. ze względu na zły stan biologiczny i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dla 
użytkowników ww. drogi. Ponieważ ww. aleja zabytkowa jest również wpisana do rejestru pomników przyrody 
na podstawie Rozporządzenia nr 18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody położonych na terenie powiatu sochaczewskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 2009 r. nr 124, poz. 
3633 ), to Mazowieckiego Konserwator Zabytków w Warszawie Delegatura w Płocku jako organ właściwy 
do wydania zezwolenia na usunięcie drzew zobowiązał Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
Oddział w Grodzisku Mazowieckim do uzyskania od Rady Gminy dokumentu znoszącego prawną ochronę 
przyrody lub innego dokumentu dopuszczającego możliwość wykonania wskazanych w ww. wniosku prac 
na pomniku przyrody.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy w Grodzisku Mazowieckim 
zwrócił się do Urzędu Gminy Sochaczew o podjęcie uchwały w powyższej sprawie. Z tego też względu Urząd 
Gminy Sochaczew przedłożył do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 
Wydziału Spraw Terenowych w Ciechanowie Oddziału w Płocku projekt uchwały Rady Gminy w Sochaczewie 
w sprawie zmiany parametrów drzew uznanych za pomnik przyrody, rosnących w alei w pasie drogi wojewódzkiej 
nr 580 w miejscowości Chodakówek, gmina Sochaczew.

W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że ww. drzewa stanowiące pomnik przyrody 
stwarzają zagrożenie dla użytkowników drogi jak i mieszkańców pobliskich posesji. Pozwolenie na usunięcie jest 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa usunięte będą zastąpione nasadzeniem 
zastępczymi, aby zachować zasadę alei zabytkowej. Zasadność podjęcia uchwały określającej zakres 
dopuszczalnych prac do wykonania na pomniku przyrody potwierdziły wizje w terenie, które przeprowadzane 
były z udziałem przedstawicieli, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie Wydziału Spraw 
Terenowych w Ciechanowie Oddziału w Płocku, Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
Oddziału w Grodzisku Mazowieckim i Urzędu Gminy w Sochaczewie.

Podjęcie przedmiotowej uchwały nastąpiło po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie, Oddział w Płocku, ul. Kolegialna 15, 
09-402 Płock.


